ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
   администрации Старооскольского

   городского округа Белгородской области

ПРИКАЗ

«28» мая 2025 года                            №976

Об итогах проведения акции по

профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма

«У дороги нет каникул»

С целью профилактики и предупреждения детского дорожно-транспортного

травматизма, в преддверии летних каникул, во исполнение приказа департамента

образования администрации Старооскольского городского округа от 06 мая 2025

года №804 «О проведении акции по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма «У дороги нет каникул» в период с 12 по 23 мая 2025

года  проведена акция по профилактике детского дорожно-транспортного

травматизма «У дороги нет каникул» (далее – Акция).

В Акции приняли участие обучающиеся из общеобразовательных

организаций: МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №11», МБОУ

«Средняя общеобразовательная школа №12 с углубленным изучением отдельных

предметов», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №28 с углубленным

изучением отдельных предметов имени А.А. Угарова», МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа №30», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа

№34», МБОУ «Центр образования «Академия детства», МБОУ «Основная

общеобразовательная Владимировская школа», МБОУ «Основная

общеобразовательная Дмитриевская школа».

В ходе проведения Акции обучающиеся принимали участие в трех

номинациях: «Лучший плакат по ПДД», где участники рисовали плакаты на тему

правил дорожного движения, «Лучший информативный пост по ПДД», где

школьники создавали информативный пост о важности соблюдения ПДД в период

летних каникул, «Лучший лайфхак по соблюдению ПДД», где участники создавали

короткий видеоролик  с лайфхаком, как научить детей соблюдать ПДД.

На основании вышеизложенного

п р и к а з ы в а ю:

1. Отметить сертификатами департамента образования администрации

Старооскольского городского округа участников Акции (Приложение №1).

2.  Руководителям общеобразовательных учреждений Старооскольского

городского округа:

2.1. Проанализировать итоги проведения Акции в педагогических

коллективах, активизировать участие обучающихся в мероприятиях по

профилактике и предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма.

2.2. Учесть результаты участия Акции при распределении стимулирующего

фонда оплаты труда педагогических работников.

2.3. МБУ ДО «ЦДО «Одаренность» (Попогребская И.В.) продолжить работу

по пропаганде безопасности дорожного движения.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника

департамента образования администрации Старооскольского городского округа

Л.В. Илюк.

Начальник департамента образования

администрации Старооскольского

городского округа                                                         А.Н. Жданова

Плохотникова Жанна Викторовна, 8(908)7860960

Приложение №1
Утверждено приказом департамента

образования администрации

Старооскольского городского округа
от «» мая 2025 г. №

Участники акции по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма «У дороги нет каникул»

№

п/п

Наименование образовательной

организации

Ф.И. участников

(или наименование отряда ЮИД)

Ф.И.О. педагога, должность

1.  МБОУ «СОШ №11» Ширинских Ксения Перепечаева Алина Александровна,

 педагог- организатор

2.  МБОУ «СОШ №12 с УИОП» Толканева Оксана,

Карачевцева Ирина

Бардачевская Анастасия Алексеевна,

 учитель английского языка,

Ботвинова Юлия Александровна,

 учитель начальных классов

3.  МБОУ «СОШ №12 с УИОП» Толканева Оксана,

 Кадин Евгений

Бардачевская Анастасия Алексеевна,

 учитель английского языка,

Ботвинова Юлия Александровна,

 учитель начальных классов

4.  МБОУ «СОШ №12 с УИОП» Грачева София,

Помельников Максим,

Киреев Егор

Бардачевская Анастасия Алексеевна,

 учитель английского языка

Ботвинова Юлия Александровна,

 учитель начальных классов

5.  МБОУ «СОШ №28 с УИОП им. А.А.

Угарова»

Воронюк Кристина Соколов Вячеслав Викторович,

педагог дополнительного образования

6.  МБОУ «СОШ №30» Самусько Лидия Сдержикова Евгения Александровна,

учитель начальных классов

7.   МБОУ «СОШ № 34» Еремина Елизавета Сусло Ольга Владимировна,

учитель

8.  МБОУ «ЦО «Академия детства» Жабрева Полина Бачурина Валерия Александровна,

Ковальчук Полина,

Романенко Максим,

Сук Матвей,

Толокин Данил

учитель

9.  МБОУ «ЦО «Академия детства» Алексеев Кирилл,

Варава Кира,

Козлов Иван,

Молозин Сергей

Плешкова Алёна Алексеевна,

учитель

10.  МБОУ «ОО Владимировская школа» Тынянских Владислава

Скворцова Ольга Владимировна,

педагог–психолог

11.  МБОУ «ОО Владимировская школа» Шабанова Маргарита Скворцова Ольга Владимировна,

педагог–психолог

12.  МБОУ «ОО Дмитриевская школа» Отряд ЮИД  «Автостарт» Вагина Ольга Владимировн, учитель математики

13.  МБОУ «ОО Дмитриевская школа» Жимонов Родион Хохрякова Наталья Андреевна, учитель географии

14.  МБОУ «ОО Дмитриевская школа» Сидоренко Александра Бугакова Нила Николаевна, учитель английского языка